
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ПОКРОВСКИЙ РАЙОН 

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  ПОКРОВСКОГОРАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

28 февраля 2022 г.                                                                                       № 30 

 

Об организации работы по предупреждению и предотвращению действий, 

направленных на распространение информации негативного характера в 

сети Интернет  

 

 На основании протокола проведения совещания с руководителями 

муниципальных органов управления образованием, руководителями 

подведомственных Департаменту образования образовательных организаций 

Орловской области по вопросу «Обеспечение безопасности жизни и здоровья 

обучающихся. Предупреждение рисков воздействия негативного интернет - 

контента» от 16 февраля 2022 года, в целях недопущения нарушений 

действующего законодательства Российской Федерации в части 

распространения информации негативного характера, обеспечения 

безопасности жизни и здоровья обучающихся по предупреждению рисков 

воздействия негативного интернет - контента 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Руководителям образовательных учреждений: 

1.1. организовать проведение мероприятий, классных часов, бесед с 

обучающимися   по профилактике деструктивного поведения 

несовершеннолетних в социальных сетях, а также информационной 

безопасности и противодействии терроризму и экстремизму в сети 

Интернет, в том числе по противодействию          распространения 

противоправного контента среди обучающихся; 

1.2. проводить ежемесячный мониторинг деятельности обучающихся в 

социальных сетях; 

1.3. усилить контроль за организацией детского досуга; 

1.4. активизировать работу с родителями несовершеннолетних 

обучающихся по вопросу профилактики деструктивного поведения 

подростков в сети Интернет. 

2. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста 

Ефимову М.Н. 
 

 

Начальник Отдела  образования                                                М.А.Журавлёва 

 

С приказом ознакомлен: 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ



